
九州工業大学外国人留学生等後援会への
ご入会・継続加入について（お願い）

拝啓 皆様方には日頃から九州工業大学外国人留学生等後援会に多大なご支援を賜わり厚くお礼申
し上げます。

勉学の意欲に燃えて来日した留学生達は、言葉、生活習慣、気候の違いなどに戸惑いながらも、
留学の目的を達成するために日々努力しております。

しかし、多くの留学生は物価高や母国との貨幣価値の大きな隔たりに悩み、非常に苦しい生活を
強いられております。また、経済的負担の増加は留学生の勉学時間を割かせ意欲を失わせることに
もなりかねません。

本学では、このような状況の留学生を少しでも援助するため、平成元年２月に留学生等後援会を
設立いたしました。また、平成２７年度には明専会会員７０名の方々にご入会いただきました。

本紙面を借りて厚くお礼申し上げます。
皆様からの会費は、留学生等の学修及び生活を援助するため、次の事業等に活用させていただい

ております。

・授業料等の支払い及び生活困難な留学生への貸付け
・実地見学旅行の補助
・留学生フェスティバルの補助
・九州工業大学国際友好のゆうべの補助（留学生と学内外関係者との交流）
・留学生新入生オリエンテーション及び歓迎会の補助
・留学生送別懇談会の補助
・会報の発行

つきましては、以上の趣旨にご賛同いただき、平成２８年度会員としてご入会いただきますようお
願い申し上げます。また、昨年度会員であった皆様方には、引き続きご加入いただきますよう、併
せてお願い申し上げます。

なお、会費は年会費として１口（１,０００円）をご希望の口数にて受け付けておりますので、同封
の郵便局払い込み用紙をご利用のうえ、ご入会いただきますようお願い申し上げます。

また、銀行口座からの自動引き落としをご希望される方は、お手数ですが下記問い合せ先にご連
絡ください。

敬 具
平成２８年４月吉日

九州工業大学外国人留学生等後援会
会 長（九州工業大学長） 尾 家 祐 二
副会長（九州工業大学副学長） 山 口 栄 輝
副会長（明専会副会長） 納 富 啓

問い合わせ先
九州工業大学学務部国際課留学生支援係
井ノ畑、吉岡
TEL：０９３-８８４-３０６１
E-mail : kok-ryugaku@jimu.kyutech.ac.jp

ご 案 内

明専会報 2016.3◆419


